In die Bethecostes

Septima causa est propter reuelationis iactationes. Nam quoniam homo reuelat gratiam sibi datam a deo iactando se de donis diuinis. tunc subtrahit ab eo dei gratiam. Sic patet de quodam fratre uerso in uita sua. qui post multos labores ieiunia et orationes meruit quoniam euangeliarum susceptio inenarrabile in ore et toto corpore sentiret delectationem. qui ueniens ad quendam fratrem petiuit sibi dari osculum ab eo puras quoniam etiam ille deberet percipere tale dulcedinem. Et statim illa dulcedo ab eo euanuit: nec unquam reuocauit. Quod homo discit humiliari et gratiam dei abscedere si uis tenere. Et denique adhuc secunda questio restat quod faciendum est homini a gratia sensibili arido ut gratiam amissam recuperet uel saltem non careat merito magis. Ad hoc respondet secundum media. Unum dicit. Habeo aduersum te pauca quoniam charitate prima reliquisti. Memento esto itaque uis excideris et age penitentiam et prima opera fac. Nec ibi. Primum itaque remedium est memoria charitatis et passionis dominice. id est dicit. Memento esto. Nam ut Bona dicit. Nulla efficaciter ad gratiam acquirendam uel recuperandam sicut memoria passionis christi. Secundum exanimatio conscientie recogitatio quoniam peccata a gratia exciderit. id est addit. Unum excideris. Et sic se humiliet et suis demeritis attribuat peccationem gratie ac lacrymosas orationes fundat. Luc. xij. Dis qui petit accipit. Tertium est actio et penitentia. id est addit. Age penitentiam. Quartum est exercitatio in plus assueti opere. Unum dicit. Prima opera fac. Proinde incaute faciunt qui in ariditate mentis positi impatientes sunt et dimittunt assuetam bonam opera. ideo Jobes Berson. li. d. interna uer. Non te deiciat quod gratia solatioe partu te sentias. non enim peccatio est sed peccatio. Exemplum legit de quodam qui cum diuina in ariditate posset nimis tristis fuisset appuit in spiritu eius christus dei. Quid torpes tristat. surge et per curre passionem meam. ora et bona opera fac et libera beris. et sic faciendum solatio est. Patet etc.

Et circa tertium de largitate solatiois spiritus sancti notandum est quod spiritus sanctus largitur solatio omnium generum fideles: ut patet de apostolis largitur solatio ac cipientibus per spiritum sanctum. et etiam considerando septem genera fidelium. patet inductiue. Primum enim spiritus sanctus consolatur lugentes letificando. Ps. Secundum multitudinem dolorem meorum solatioes tue letificauerunt animam meam. Unum dicit. Vbi qui lugens. per peccata. quoniam ipsi solabuntur. per spiritum sanctum. Et hoc patet in apostolis lugentibus. Secundo ignorantes illuminando. Job. xiiij. Cum uenerit ille spiritus ueritatis docebit uos omnes ueritatem. scilicet necessariam ad salutem. Exemplum habemus in apostolis. Nam cum essent simplices dedit eis os et sapientiam cui nullus potuit etiam sapientissimorum phariseorum in mundo resistere. iuxta dicitur christi Luc. xij. Tertio deuotos spirituales dulcificando. Unum dicit. Orosi super Luc. di. Nullus homo in hac uita cogitare poterit ueritatem felicitatem et suauitatem dulcior quam deum in se sibi per gratiam spiritus sancti aduenisse senserit creatores. Item Bug. li. solit. Tanta interdum in aduentu spiritus sancti dulcedinem degustauit quod per gaudium inenarrabili

quod in me fore hominem penitus ignorauit quod dicit. In deum me transformatum extenuaui. Exemplum dicit apostolis quibus solus christus sapiebat et totum mundum cum omnibus suis temporalibus bonis desipiebat per amorem dulcedis spiritus sancti. Unum dicit Gregorius super Ezechiel. Dulce est in uita uisus: sed et tunc quod spiritualia non gustauit. Sustulit autem spiritum desipit omni caro. Propterea et plures Phil. iij. dicit. Oia arbitror ut stercora ut christum lucrificam. Quarto solatur electos fideles confirmando. Nam per miracula quibuslibet successu temporis facienda a sanctis confirmantur fide electi. sic et per miracula ab apostolis facta legitur. Nam ad solatioes ecclesie et fidelium circa seculo sepulchra etiam nunc sunt quedam miracula nisi obstitat peccata. et Exemplum legitur quod dicitur regi Ludouico quodam cur non faciunt miracula modo episcopi sicut olim apostoli et episcopi primitiue ecclesie faciebant. Dicit inquit olim eligebant episcopi per spiritum sanctum cuius est facere miracula. modo eligunt per reges et principes non curando de electorum legitimis. et ideo tales miracula facere non possunt. Licet autem talia externa miracula non fiat: nihilominus per solatioe deorum hoc facit spiritus sanctus interius tanta suauitate afferendo aie ut totum mundum desipere faciat et deus. scilicet solus placere. Et hoc patet christum per spiritum sanctum esse deum uerum et super omnem creaturam. quoniam opus tale suauitate super omnes creaturas horabat Bug. in solilo. di. O summa uitas huius precor a te ut in nullo permittas me solari nisi in te oia mihi amarescant. tu solus mihi dulcescas. Nec ille. Quid solatur patientes patientes faciendo ut se possint sustinere et temptaciones vincere. i. Cor. x. Fidelis deus qui non perimit uos temptari super id quod potest. sed faciet cum te. per. ut possit sustinere. Exemplum dicit apostolis quibus tormentum et mortem fecit dulcem. Bern. Quid non terperabit illa dulcedo qui mortem quod fecit dulcissimam. Sexto infirmos et debiles adiuuando. scilicet ad boni operum radium. Unum dicit ecclesia. Accede lumine sensibus infirmis amoris cor. istis. nisi cor. xru. fir. p. Et patet exemplum dicit apostolis. Exemplum dicit secundo Bug. li. solit. dicitur. Quod magis per me posse credidi minus spiritus potui: sed per spiritum sanctum peccata quod neque habet. Septimo stabiles coronando Apoc. ij. Esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam uite. Rogemus ergo dominum iesum ut det nobis illam gloriam Amen.

De eodem die Sermo quod dicitur de spiritus sancti uisibili missioe et mirabili ac salubri scificatione.